Hae igitur progressionis, quousque libuerit exiguo labore continuantur.

§8. Perspicitur ex his formis alternos adminimum terminos efficere $ax^2 + bx + c$ numerum quadratum integrum; atque omnia omnino quadrata fieri numeros integros si fuerit bp numerus par. Omnes autem ipsius x valores erunt numeri integri, si $b(q-1)$ diuidi poterit per $2a$; sin vero hoc non fuerit, saltem alterni ipsius x valores erunt numeri integri, nam $qq-1$ i.e. ap^2 semper diuidi poterit per a , si quidem, vt ponimus p et q sint numeri integri. [180] Praetera notandum est in terminis istis etiam m negatiue accipi posse, qua ratione numerus solutionum quandoque duplicatur.

§9. Intelligitur etiam, si a sit numerus quadratus, solutionem in numeris integris exhiberi non posse, nisi forte $ax^2 + bx + c$ vel ipsum est quadratum vel numero quadrato fieri potest aequale. Hanc ob rem exclusimus supra eos causa, quibus a erat quadratum, quia hic tantum de numeris integris problema soluentibus praecepta tradere instituimus. Nam si a est quadratum; nullus numerus integer potest exhiberi, qui loco p positus efficiat $ap^2 + 1$ quadratum, praeter 0. Hoc vero casu omnes valores ipsius x manent n , nullusque ergo alius, nisi is qui diuinatione est inuentus, eruitur.

§10. Quoties autem a non est numerus quadratus, semper numerus integer potest assignari, qui loco p positus efficiat $ap^2 + 1$ quadratum. Quamobrem his casibus, si unicum casum elicuerimus, quo $ax^2 + bx + c$ sit quadratum; simul quoque casus infinitos exhibere poterimus, qui $ax^2 + bx + c$ in quadratum transmutent. Proposita igitur formula $ax^2 + bx + c$ hoc erit agendum: primo coniectura detegi debet valor ipsius x in integris, qui reddat $ax^2 + bx + c$ quadratum. Deinde etiam quaeri debet valor ipsius p , quo $ap^2 + 1$ etiam fiat quadratum. Hisque inuentis ope progressionum inuentarum casus infiniti innotescunt.

[181] §11. Si c est quadratum, nempe $= dd$; statim apparet casus, quo $ax^2 + bx + d^2$ est quadratum, is enim est si $x = 0$. Ponamus ergo $n = 0$, eritque $m = d$, et valores ipsius x satisfaciens constituent hanc seriem: $0, dp + \frac{b(q-1)}{2a}, 2dpq + \frac{b(q^2-1)}{a}, - - - A, B, 2qB - A + \frac{b(q-1)}{a}$. Quadratorum autem, quae hinc generantur, radices erunt: $d, dq + \frac{bp}{2}, d(2q^2 - 1) + bpq, - - - E, F, 2qF - E$. Harum serierum lex, vt et priorum (§7.) perspicua est, sunt enim omnes recurrentes, seu quibus terminus ex duabus praecedentibus est compositus.

§12. Si $b = 0$ et $d = 1$, ut habeatur haec forma $ax^2 + 1$, ad quam, vt ex praecedentibus apparet, generalis $ax^2 + bx + c$ maximam partem reducitur. Huius ergo valores ipsius x respondententes in